ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 1998 г. No. 8

О ВНЕСЕНИИ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДУМУ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЕКТА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О

ПРИОСТАНОВЛЕНИИ

ДЕЙСТВИЯ ЧАСТИ ВТОРОЙ СТАТЬИ 15

УГОЛОВНО-

ПРОЦЕССУАЛЬНОГО КОДЕКСА РСФСР"

Руководствуясь статьей 104 Конституции

Российской Федерации, Пленум Верховного Суда

Российской Федерации постановляет:

Внести в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации в порядке

осуществления права законодательной

инициативы проект Федерального закона "О

приостановлении действия части второй статьи

15 Уголовно-процессуального кодекса РСФСР".

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М. ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В.В. ДЕМИДОВ